
 

 

 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

STRATEGINIO PLANAVIMO IR FINANSŲ SKYRIUS 

 

SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2022 M. VASARIO  

3 D. SPRENDIMO NR. T-2 „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS 2022 METŲ 

BIUDŽETO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022-04-11           

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslas ir uždaviniai. 

Parengtas sprendimo projektas dėl Šiaulių miesto savivaldybės 2022 metų biudžeto pakeitimo. 

Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo 14 straipsnio 3 dalis nustato, kad kai keičiamame 

teisės akte keičiama daugiau kaip pusė jo straipsnių ar punktų, visas teisės aktas dėstomas nauja 

redakcija.  

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.  

Sprendimo projekto nauja redakcija parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2022 m. kovo 9 d. nutarimu Nr. 201 „Dėl lėšų skyrimo iš Lietuvos Respublikos Vyriausybės rezervo“, 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. kovo     17 d. įsakymu Nr. V-405 

„Dėl Lietuvos Respublikos 2022 metų valstybės biudžeto lėšų, skirtų savivaldybių bendrojo ugdymo 

mokyklų tinklo stiprinimo iniciatyvoms skatinti, paskirstymo pagal savivaldybes patvirtinimo“, 2022 

m. kovo 22 d. įsakymu Nr. V-429 „Dėl Lietuvos Respublikos 2022 metų valstybės biudžeto lėšų, 

skirtų išlaidoms, susijusioms su valstybinių ir savivaldybių mokyklų mokytojų, dirbančių pagal 

ikimokyklinio, priešmokyklinio, bendrojo ugdymo ir profesinio mokymo programas, personalo 

optimizavimu ir atnaujinimu, apmokėti, paskirstymo patvirtinimo“ ir 2022 m. balandžio 8 d. įsakymu 

Nr. V-507 „Dėl lėšų skyrimo vaikų, atvykusių į Lietuvos respubliką iš Ukrainos ir Rusijos federacijos 

karinių veiksmų Ukrainoje, ugdymui ir pavėžėjimui į mokyklą ir atgal ir šių lėšų paskirstymo pagal 

savivaldybes ir valstybines mokyklas patvirtinimo“ . 

Savivaldybės biudžeto asignavimus administruoja ir biudžeto vykdymą organizuoja Šiaulių 

miesto savivaldybės administracijos direktorius, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymu, Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2006 m. kovo 30 d. sprendimu Nr. T-67 

„Dėl Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto asignavimų administravimo, biudžeto vykdymo ir 

atskaitomybės tvarkos aprašo patvirtinimo“. Sprendimo projektą dėl Šiaulių miesto savivaldybės 

2022 metų biudžeto pakeitimo rengia Strateginio planavimo ir finansų skyrius, atsižvelgiant į 

asignavimų valdytojų gautus prašymus dėl biudžeto asignavimų pakeitimus pagal išlaidų ekonominę 

klasifikaciją.  

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos.  

Sprendimo projektas išdėstomas nauja redakcija.  

1. Sprendimo projekte pajamos ir asignavimai didinami 2 267,8 tūkst. Eur: 

1.1 200,0 tūkst. Eur didinamos valstybės biudžeto lėšos priemonei „Tenkinti mokymo 

reikmes (ML 2%)“ (kodas 08.01.03.02), skirtos savivaldybių bendrojo ugdymo mokyklų tinklo 

stiprinimo iniciatyvoms skatinti (85,9 tūkst. Eur) ir išlaidoms, susijusioms su valstybinių ir 

savivaldybių mokyklų mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio, bendrojo ugdymo 

ir profesinio mokymo programas, personalo optimizavimu ir atnaujinimu, apmokėti (114,1 tūkst. Eur) 

(Švietimo skyriaus 2022-04-04 raštai  Nr. GF-132 ir GF-133);  

1.2 6,2 tūkst. Eur didinamos valstybės biudžeto lėšos priemonei „Vykdyti ligų profilaktikos 

ir prevencijos priemones“ (kodas 09.01.04.09), skirtos Savivaldybės ir jai pavaldžių įstaigų patirtoms 

materialinių išteklių teikimo, siekiant šalinti COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) padarinius ir 



2 

 

 

valdyti jos plitimą esant valstybės lygio ekstremaliajai situacijai, patirtoms išlaidoms kompensuoti 

(Apskaitos skyriaus 2022-03-30 raštas Nr. GF-127); 

1.3 2 000,0 tūkst. Eur didinamos planuojamos gauti valstybės biudžeto lėšos priemonei 

„Pastatyti sporto kompleksą (futbolo ir regbio maniežą)“ (kodas 07.01.06.01) (Sporto skyriaus 2022-

03-29 raštas Nr. GDA-62); 

1.4 61,6 tūkst. Eur didinamos valstybės biudžeto lėšos  švietimo įstaigoms Ukrainos vaikų 

ugdymui (Švietimo skyriaus 2022-04-10 raštas Nr. GF-146). 

 

2. 544,2 tūkst. Eur perskirstomi patvirtinti asignavimai tarp programų/priemonių: 

2.1 300,0 tūkst. Eur iš priemonės „Vykdyti naujų magistralinių gatvių suprojektavimo ir 

nutiesimo, susisiekimo komunikacijų įrengimo, rekonstravimo ir remonto darbus“ (kodas 04 02 01 

01) (2022-04-05 SPG posėdžio protokolas Nr. VAK-242)  skirti priemonei „Skirti ir išmokėti išmokas 

ir kompensacijas“ (kodas 10.01.05.01) Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos 

nepasiturintiems gyventojams įstatymo pakeitimams, padidintai kompensuojamai būsto šildymo 

išlaidų daliai padengti (Socialinių išmokų ir kompensacijų skyriaus 2022-03-16 raštas GDA-51); 

2.2 148,2 tūkst. Eur iš priemonės “Atnaujinti Šiaulių jaunųjų gamtininkų centrą (Žuvininkų 

g. 30)“ (kodas 08.05.02.65) (2022-04-05 SPG posėdžio protokolas Nr. VAK-242)  skirti: 100,0 tūkst. 

Eur priemonei „Pritraukti gydytojus specialistus į Šiaulių miestą ir išlaikyti jame“ (kodas 

09.01.04.06) finansinėms motyvavimo išmokoms gydytojams specialistams apmokėti (Sveikatos 

skyriaus 2022-03-25 raštas Nr. GDA-58), 35,0 tūkst. Eur priemonei „Apmokėti Savivaldybei 

nuosavybės teise priklausančių pastatų, patalpų ir inžinerinių statinių  draudimo, apsaugos, remonto, 

komunalines ir kitas išlaidas“ (kodas 06.01.02.03) negyvenamųjų patalpų – tualeto, esančio adresu 

Krymo g. 32-2 ir priskirto žemės sklypo Krymo g. 32 dalies pirkimui (25,0 tūkst. Eur) ir paslaugos, 

kuri nustatytų ar efektyviai mokama už leistiną naudoti galią, nuskaitytų ir išmatuotų maksimalią 

momentinę naudojamą elektros energijos galią Šiaulių miesto biudžetinėse įstaigose, pirkimui (10,0 

tūkst. Eur) (Sporto skyriaus 2022-04-44 raštas GDA-101), 10,2 tūkst. Eur priemonei „Užtikrinti 

Savivaldybės administracijos finansinį, ūkinį ir materialinį aptarnavimą“ (kodas 11.01.01.01) Šiaulių 

miesto viešųjų pastatų energetinių resursų informacinės sistemos palaikymo ir aptarnavimo 

paslaugoms įsigyti (Bendrųjų reikalų skyriaus 2022-03-31 raštas Nr. GDA-68), 3,0 tūkst. Eur 

„Santarvės“ gimnazijai, lėšos reikalingos virtuvės pagalbinio darbuotojo išlaikymui padidėjus 

nemokamą maitinimą gaunančių mokinių – Ukrainos karo pabėgėlių – skaičiui (Švietimo skyriaus 

2022-04-01 raštas Nr. GDA-81), 

2.3 96,0 tūkst. Eur iš priemonės „Įgyvendinti švietimo įstaigų modernizavimo projektą“ 

(kodas 08.05.02.60) skirti kondicionavimo sistemoms įrengti šioms šiems lopšeliams-darželiams: 1,5 

tūkst. Eur l/d „Auksinis raktelis“, 3,0 tūkst. Eur l/d „Ąžuoliukas“, 1,5 tūkst. Eur l/d „Bangelė“, 1,5 

tūkst. Eur l/d „Berželis“, 1,5 tūkst. Eur l/d „Coliukė“, 4,5 tūkst. Eur l/d „Dainelė“, 4,5 tūkst. Eur l/d 

„Drugelis“, 4,5 tūkst. Eur l/d „Eglutė“, 4,5 tūkst. Eur l/d „Ežerėlis“, 4,5 tūkst. Eur l/d „Gintarėlis“, 

4,5 tūkst. Eur l/d „Gluosnis“, 1,5 tūkst. Eur l/d „Klevelis“, 3,0 tūkst. Eur l/d „Kregždutė“, 4,5 tūkst. 

Eur l/d „Vaikystė“, 3,0 tūkst. Eur l/d „Bitė“, 4,5 tūkst. Eur l/d „Pasaka“, 3,0 tūkst. Eur Šiaulių Petro 

Avižonio ugdymo centrui, 4,5 tūkst. Eur l/d „Pupų pėdui“, 4,5 tūkst. Eur l/d „Rugiagėlė“, 3,0 tūkst. 

Eur l/d „Salduvė“, 1,5 tūkst. Eur l/d „Sigutė“, 4,5 tūkst. Eur l/d „Trys nykštukai“, 4,5 tūkst. Eur l/d 

„Varpelis“, 3,0 tūkst. Eur l/d „Voveraitė“, 4,5 tūkst. Eur l/d „Žiburėlis“, 1,5 tūkst. Eur l/d „Žilvitis“, 

4,5 tūkst. Eur l/d „Žiogelis“, 4,5 tūkst. Eur l/d „Žirniukas“, (Švietimo skyriaus 2022-03-31 raštas Nr. 

GF-130).  

3. Tikslinamos lėšos pagal ekonominę klasifikaciją pagal asignavimų valdytojų prašymus. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. Pridedama Antikorupcinio vertinimo 

pažyma. 

Sprendimo projektą parengė Strateginio planavimo ir finansų skyrius. Tiesioginis rengėjas - 

patarėja Irena Paliulytė, tel. 59 62 71, vyr. specialistė Janina Rusteikienė, tel. 59 62 93 vyr. specialistė 

Indrė Kerienė, tel. 59 62 75 ir vyr. specialistė Dovilė Jozonienė, tel. 59 62 73. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. Vertinimas neatliekamas. 

 

 



3 

 

 

 

Strateginio planavimo ir finansų skyriaus vedėja                                             Vaida Kalasevičienė  


